
 

 COMUNE  DI  ROSE 
- Prov. di Cosenza - 

SETTORE  2° - TECNICO -   
DETERMINAZIONE  ORIGINALE del Responsabile del servizio 

 

Reg.  Area N°. 108 del 15.03.2024 Reg. Generale N° 178   del  18/03/2024 

 

L'Anno duemila ventiquattro, il giorno quindici  del mese di marzo, nell’Ufficio Tecnico; 
In esecuzione del decreto sindacale n. 5/23 con il quale sono state attribuite allo Scrivente tutte le funzioni di cui  
all’art. 107, cc. 2 e 3, del D.lg. n. 267/00,  relativamente al Settore 2° -Tecnico -. 

Il Responsabile del Servizio 
ACCERTATO da questo ufficio. che bisogna provvedere al controllo semestrale di n. 33 estintori portatili nei plessi 
scolastici e n. 19  estintori portatili negli uffici  comunali; 
Ritenuto procedere all’affidamento dei lavori  di cui sopra  a ditta specializzata nel settore,  ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. 
a) del D.lgt. 36/2023, ricorrendone i presupposti normativi; 
Interpellata la Ditta Ofagima m.m. Anticendi multiservizi  srls – con sede in Rende  in via Rossini n. 15,     la quale  ha 
trasmesso  appositi preventivi, in atti, prot. n. 1474 del 15.03.24 di  €. 190,07 compreso iva per controllo n. 19 estintori 
presso gli  uffici comunali  e prot.  n. 1473 del 15.03.24 di €. 330,13 compreso iva per controllo n. 33  estintori nei 
plessi scolastici; 
Visto che questo U.T.C. ha valutato congrui  i preventivi  trasmessi dalla ditta suddetta in ragione dei vigenti prezzi di 
mercato;     
Di dare atto che: 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non esistono 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile del servizio; 
 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 
Visto che l’affidatario, con l’accettazione del presente affidamento, assume a pena di nullità del contratto gli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della Legge 136/2010;  
Visto che è stato acquisito tramite il servizio on line dell’INPS  il D.U.R.C,  che risulta essere regolare; 
Vista la delibera di G.C. 173/2023; 
Vista l’attestazione di regolarità contabile del responsabile area contabile; 
Visti gli artt. 107 del D.lgt. n. 267/2000; 
Visto il D.lgt. 36/2023; 

DETERMINA 
La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
Di affidare  ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. a) del D.lgt. 36/2023, alla Ditta Ofagima  m.m. Anticendi multiservizi  srls – con 
sede in Rende  in via Rossini n. 15 l’esecuzione dei lavori  di revisione di n. 19 estintori  portatili  negli uffici comunali e 
n. 33 estintori portatili nei plessi scolastici,  per il prezzo offerto pari ad  € 520,20 compreso iva come per legge; 
Di impegnare per i suddetti lavori a favore della predetta Ditta, la somma complessiva di 500,20 così ripartita: 

 €. 330,13 con imputazione al Cap. 1367   del Bilancio in corso; 
 €. 190,07 con imputazione sul cap. 1928  del bilancio in corso; 

Di approvare le determinazioni di cui all’art. 192 del Decreto Legislativo 267/00: 
a) il fine che con il presente contratto si intende perseguire è quello del  controllo degli estintori 

presenti negli edifici scolastici e negli uffici comunali; 

b) l’oggetto del contratto è l’affidamento dell’incarico della fornitura in argomento alla ditta Ofagima 
m.m. Anticendi multiservizi  srls – con sede in Rende  in via Rossini n. 15; 

c) la forma del contratto è quella scritta tramite corrispondenza;  
Dato atto che: 

 codice CIG assegnato dall’Anac alla pratica è il seguente: B0D596B521;  
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1, c. 9, lett. e) della legge n. 190/2012 non 

esistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, nei confronti del sottoscritto responsabile del 
servizio; 

 della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi e per gli effetti delle disposizioni di cui 
all’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, e ss.mm.ii.; 

 la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa verrà pubblicata all’Albo on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi ed altresì 
nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgt. 33/2013 ed avrà immediata 
esecuzione. 

 
 
                                                                                             Il Responsabile del Servizio  
                                                                                                 Ing. Carmine Bria 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Controllo estintori strutture comunali. Impegno spesa e   affidamento. 



 

 

 

 

 

 

Pareri  sulla proposta di determinazione D. lgs 267/2000 

                                                   

SETTORE 4° Finanziario -  

 

   Si esprime parere FAVOREVOLE, attestante  la copertura    finanziaria.-  

  

                    Il Responsabile del Servizio  

                  Dott. Manlio Nardi 

Data   15.03.2024                                                       

 

 

 

 

 

 

Certificato di Pubblicazione 

 

 
 
N.___________ Registro Pubblicazioni 

 

 

L’Addetto alle pubblicazioni attesta che la presente determina è in corso di pubblicazione 

all’Albo Pretorio  online  dal   18/03/2024_al_____________  (  15 giorni consecutivi  ).                                                       

 

 

                                                                      L ‘Addetto alle pubblicazioni 

 

 

 G.CHIMENTI 


